
 
 
 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН           
  Администрация Стрельношироковского сельского поселения 
404013 с.Стрельноширокое Дубовского района Волгоградской 

обл.тел/факс8(84258)7-53-44 
s-shyrokoe@mail.ru 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от “07” ноября  2023 г.                                                                                     №  30 

 
Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 
суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 
Стрельношироковского  сельского поселения энергетических ресурсов и объема 
потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии, электрической 
энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы 

 
  В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О   
требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 
сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 
иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, 
угля, а также объема потребляемой ими воды», на основании Устава 
Стрельношироковского сельского  поселения  администрация   
Стрельношироковского  сельского  поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях 
суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 
Стрельношироковского  сельского  поселения   энергетических ресурсов и объема 
потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии, электрической 
энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальным  учреждениям  администрации Стрельношироковского  
сельского поселения обеспечить достижение  целевого уровня снижения 
потребления ресурсов за счет реализации мероприятий программ 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности соответствующих 
муниципальных учреждений. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу  
Стрельношироковского  сельского   поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению  на  официальном  сайте  стрельноширокое34.рф. 

 
 

Глава   Стрельношироковского 
сельского    поселения:                              Н.Я.  Кортунова

mailto:s-shyrokoe@mail.r
garantf1://25419020.1000/


 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

